АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 15.04.2019 г.                                              № 48-р
г. Сусуман

О Стандарте деятельности администрации
Сусуманского городского округа по
обеспечению благоприятного
инвестиционного климата

          В соответствии с распоряжением Правительства Магаданской области от 23 июня 2015 года № 40-рп «О стандарте деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата».
           1. Утвердить Стандарт деятельности администрации Сусуманского городского округа по обеспечению благоприятного инвестиционного климата (далее-Стандарт) согласно приложению к настоящему распоряжению.
            2. Ответственным исполнителям представлять указанную информацию в комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа дважды в год:
- по итогам за 1 полугодие в срок до 20 июля,
- по итогам за год в срок до 20 января.
            3. Комитету по экономике администрации Сусуманского городского округа (Мановицкая Е.Н.) сводную информацию о выполнении разделов Стандарта предоставлять главе Сусуманского городского округа А.В. Лобову ежегодно до 01 июня.
            4. Распоряжение администрации Сусуманского городского округа от 29.04.2016 г. № 80-р «О Стандарте деятельности администрации Сусуманского городского округа по  обеспечению благоприятного инвестиционного климата» считать утратившим силу.
            5. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
            6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа Н.С. Заикину.

Глава Сусуманского городского округа                                                                       А.В. Лобов

Приложение
к распоряжению администрации
Сусуманского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                            от 15.04.2019 г.   № 48-р

                                              Стандарт
           деятельности администрации Сусуманского городского округа
               по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

	№ п/п

Наименование раздела

Ответственный исполнитель

	1.
	Ежегодное инвестиционное информирование жителей Сусуманского городского округа
	Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа

	2.
	Наличие регламента предоставления земельных участков для строительства на территории Сусуманского городского округа
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

	3.
	Наличие утвержденных в установленном порядке Генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования Сусуманского городского округа
	Отдел архитектуры и градостроительства управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	4.
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных актов и экспертизы действующих муниципальных нормативных актов, регулирующих вопросы, связанные с осуществлением предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа и  Комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа

	5.
	Разработка системы мер («дорожной карты»), направленных на усиление муниципального земельного контроля.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Сусуманского городского округа

_________________________